МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
 ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый  созыв

IX (внеочередная) сессия

от 15 октября 2020 года № 107

О  внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» № 30 от 27 ноября 2014 года «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона республики Марий Эл № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с  осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского района Республики Марий Эл,  Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш а е т:
    1. Внести в решение Собрания депутатов  № 30 от 27 ноября 2014 года «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение»
следующие изменения:
       1.1. В названии решения, преамбуле, пункте 1слова «муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийское сельское поселение»;
1.2. В названии Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение» и далее по тексту слова «муниципальное образование «Марийское сельское поселение» заменить словами «Марийское сельское поселение» в соответствующих падежах.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Н.Х Гумаров).

	Глава Марийского
сельского поселения

И.З.Халитов